
GEMEENTE

Arnhem

Besluit van
Zaaknummer

2 juli 2025
4533990

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM;
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 mei 2025;

Gelet op artikel 35 van de Gemeentewet en artikel 30 van de Gemeenschappelijke regeling regio 
Arnhem Nijmegen;

Besluit:

1. Met bijgevoegde zienswijzebrief te reageren op de conceptbegroting 2026-2029 van de Groene 
Metropoolregio.

2. De financiële bijdrage aan The Economie Board te verlengen voor een periode van vijfjaar (2026-



GEMEENTE

Arnhem

Groene Metropoolregio

T.a.v. De voorzitter en leden algemeen bestuur

Nijverheidsweg 2A

6662 NG Eist

Datum
Zaaknummer
Contactpersoon
Telefoonnummer

2 juli 2025 
4533990
Maurice Chattelin
06 15 42 87 91

Onderwerp: Zienswijze conceptbegroting 2026-2029 Groene Metropoolregio

Geachte voorzitter en leden algemeen bestuur,

Op 2 april 2025 hebben wij van u de conceptbegroting 2026-2029 Groene Metropoolregio Arnhem 
Nijmegen (GMR) ontvangen. Op uw verzoek geven wij met genoegen onze zienswijze hierop.

Algemeen
We willen u complimenteren met de voorliggende conceptbegroting. Met name het feit dat het u is gelukt 
om in goed onderling overleg de gevraagde bezuiniging door te voeren verdient waardering. Deze 
bezuiniging leidt tot een lagere inwonersbijdrage zonder dat de ambities van onze regio fundamenteel 
worden aangetast.

We stellen vast dat doelstellingen uit de eind 2024 vastgestelde Regionale Agenda 2025-2028 nog 
steeds een goed en helder vertrekpunt vormen. Daarbij zien we een steeds duidelijkere verschuiving van 
beleid naar uitvoering. Die verschuiving vraagt de nodige capaciteit en flexibiliteit van uw en onze 
organisatie. Juist gezien de diverse uitdagingen die er liggen op het gebied van uitvoeringskracht, 
arbeidsmarktkrapte en externe factoren als netcongestie en stikstof.

U constateert terecht dat er veel op het gemeentelijke bordje ligt. Het is daarom goed dat vanuit de GMR 
initiatieven genomen worden om het tekort aan personele capaciteit aan te pakken, zodat onze 
gezamenlijke uitvoeringskracht op peil blijft.

De opgaven
Er wordt gewerkt aan de hand van vijf opgaven: verbonden -, productieve -, circulaire -, ontspannen - en 
groene groei regio. Wij herkennen de ambities en activiteiten die daaruit voortvloeien en zullen zowel 
bestuurlijk als ambtelijk onverminderd onze bijdrage leveren aan het realiseren van deze ambities.

Eusebiusbuitensingel 53 • Postbus 9200 • 6800 HA Arnhem
Telefoon 0800 - 1809 • www.arnhem.nl

http://www.arnhem.nl


Datum:
Ons kenmerk: 4167639
Pagina: 2

GEMEENTE

Arnhem

Financiën
Zoals eerder opgemerkt, verdient het waardering dat de GMR erin is geslaagd een sluitende begroting 
aan te leveren en de inwonersbijdrage te verlagen. We zijn akkoord met de voorgestelde indexatie van 
2,71 procent. Die ligt in lijn met het percentage zoals wij die in onze Perspectiefnota hebben vastgesteld 
voor de gemeenschappelijke regelingen waaraan we deelnemen.

Met de afspraak dat de subsidie voor de The Economie Board (TEB) jaarlijks wordt geïndexeerd met de 
BRN-norm kunnen wij leven. We onderkennen en zien het belang van een sterke en krachtige triple helix 
samenwerking in deze regio, om zo de achterstand die de regio heeft in te lopen. Op basis van het 
Strategisch Plan 2026-2030 verlengen we onze financiële deelname aan TEB voor de komende vijfjaar.

Diversiteit en inclusie
Onze gemeente besteedt veel aandacht aan diversiteit en inclusie. Wij weten dat ook de GMR zich 
hiervoor inzet en in oktober 2022 een beleidskader heeft opgesteld. Graag zien wij in uw jaarverslagen 
de voortgang op deze ambities en de vijf stappen uit het beleidsplan terug.
In onze gesprekken ervaren wij het commitment dat de GMR heeft op dit onderwerp. Dat geldt evenzeer 
voor The Economie Board.

Wij vertrouwen erop met deze zienswijze bij te dragen aan het opstellen van de definitieve begroting 
2026-2029. Via de gebruikelijke zienswijzenota vernemen wij graag uw reactie hierop.

Eusebiusbuitensingel 53 • Postbus 9200 • 6800 HA Arnhem
Telefoon 0800 -1809 • www.arnhem.nl

http://www.arnhem.nl

	9a. Getekend raadsbesluit 'Zienswijze conceptbegroting 2026-2029 Groene Metropoolregio'
	9b. Concept Zienswijze brief conceptbegroting 2026-2029 Groene Metropoolregio getekend



